
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. 
MAZZINI” 

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di Puglia 

Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia 

codice fiscale 90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L sito web: 

www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it 

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it 

                                               

1 
 

 
-AI/ALLE DOCENTI 

scuole dell’infanzia – primarie – sec. di 1° 

grado 

       I.C. “Bovio-Mazzini” 

-alla DSGA Maria CARBONE 

 
      ALBO PRETORIO –RE-CLASSROOM G.WORKSPACE 

        

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE NEL PROGRAMMA ANNUALE a.f.2024 - D.M. n.65 del 

12-04-2023 / Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU- Potenziamento delle competenze STEM e multilinguismo –  

 

Titolo progetto: “#LaScuolaFutura#” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40683 

CUP: I24D23003350006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107”;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 

con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

 

VISTO il D.M.n°184 del 15/09/2023 di Adozione delle Linee Guida per le discipline STEM; 

 

VISTO il D.M.n.65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”, con Allegato 1 – “Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” che assegna a questo istituto l’importo 

complessivo di €. 58.382,38 (distinto in quota A di €. 47.278,03 e quota B di €. 11.104,35); 

 

VISTA la nota prot.n°132935 del 15/11/2023 che riporta le Istruzioni operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche di cui al D.M.n°65/2023; 

http://www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it/
mailto:baic85100L@istruzione.it
mailto:baic85100L@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. 
MAZZINI” 

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di Puglia 

Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia 

codice fiscale 90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L sito web: 

www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it 

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it 

                                               

2 
 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.26 del 17/01/2024 di L’approvazione e adozione nel PTOF 

d’Istituto, triennio 2022-25, del progetto di cui al D.M. n.65 del 12-04-2023 / Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.126 del 29/02/2024 di approvazione e adozione nel PTOF 

d’Istituto, triennio 2022-25, del progetto di cui al D.M. n.65 del 12-04-2023 / Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il progetto “STEM per il futuro” relativo al D.M.n.65 del 12-04-2023 inoltrato da questo Istituto 

sulla piattaforma Futura PNRR in data 08/02/2024 e acquisito dalla piattaforma stessa con codice 

40683.0 ( nota prot.n°1067 del 08/02/2024); 

 

PRESO ATTO che il progetto suindicato è identificato con CODICE M4C1I3.1-2023-1143-P-40683 e 

con CUP I24D23003350006; 

 

PRESO ATTO che in data 08/02/204 questo Istituto ha acquisito dalla piattaforma FUTURA PNRR 

l’Accordo di Concessione firmato e acquisito al protocollo con n.1063; 

 

VISTA la delibera n.122 del 07/02/2024 di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024 da parte 

del Consiglio d’Istituto; 

 

PRESO ATTO che le istruzioni Operative prot.n°132935 del 15/11/2023 stabiliscono che Dopo la firma 

dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo 

del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40683 -CUP: I24D23003350006”, dove dovrà essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 

piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica, Programma per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

http://www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it/
mailto:baic85100L@istruzione.it
mailto:baic85100L@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. 
MAZZINI” 

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di Puglia 

Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia 

codice fiscale 90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L sito web: 

www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it 

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it 

                                               

3 
 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del seguente 

progetto: 

 

Investimento Codice progetto Titolo progetto Importo 

“Missione 4-Istruzione e Ricerca-

Componente 1-Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 

istruzione:dagli asili nido alle 

Università-Investimento 

3.1.”Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-40683 
“#LaScuolaFutura#” 

 

58.382,38 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione 

Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea”  

Sottovoce 04 - “Next 

generation EU - PNRR”-              

D.M. 65 

€ 58.382,38 Tipologia: Attività A 

Categoria: 03 Didattica  

Voce: 11- Investimento 

2.1 – Formazione del 

personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. 

n. 65/2023 – Codice 

identificativo progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

40683-"#LA SCUOLA 

FUTURA#" 

€ 58.382,38 

 

del Programma Annuale 2024. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, 

www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it , all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

         

                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          dott.ssa Amalia Balducci 
                                                                                                      DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

http://www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it/
mailto:baic85100L@istruzione.it
mailto:baic85100L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it/

		2024-06-15T11:12:09+0200
	BLDMLA62D41C983W




